
UBND TỈNH NAM ĐỊNH  

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

Số:           /QĐ-STNMT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Nam Định, ngày 08 tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

 V/v công nhận sáng kiến cấp cơ sở 

 Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định đợt 2 năm 2023 
 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI  NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH NAM ĐỊNH 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 

ban hành Điều lệ Sáng kiến; số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ, hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ 

Sáng kiến, ban hành kèm theo Nghị định 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của 

Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 1250/QĐ-SKHCN ngày 26/11/2020 của Sở Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Nam Định về việc ban hành quy định đánh giá, công nhận phạm 

vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên địa 

bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của UBND tỉnh 

Nam Định về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở và Hội đồng sáng kiến Sở Tài 

nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 02/TTr-HĐSK ngày 08/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 14 sáng kiến của 30 tác giả (trong đó có 10 sáng kiến 

có 26 đồng tác giả) là sáng kiến cấp cơ sở - Sở Tài nguyên và Môi trường đợt 2 

năm 2023. 

(có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

        Chánh Văn phòng sở, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở và các ông 

(bà) có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  

- Như điều 2; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Website Sở (để công khai); 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Sơn 



 

DANH SÁCH  
CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN ĐƯỢC CÔNG NHẬN LÀ SÁNG KIẾN CẤP SỞ 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG ĐỢT 1 NĂM 2023 

                 

 

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị Tên sáng kiến 

1 

Phạm Văn Sơn Giám đốc Sở  

Giải pháp nâng cao hiệu quả của công tác 

xây dựng đề án vị trí việc làm 

Hoàng Xuân 

Dũng 
Chánh Văn phòng 

Ninh Thị 

Huyền 

Chuyên viên - Văn 

phòng 

2 

Nguyễn Công 

Đính 

Trưởng phòng Đo đạc, 

đăng ký và Kinh tế đất 

Ứng dụng giải pháp kỹ thuật đo GPS động 

tại khu vực tín hiệu trạm CROS, sóng 

radio không đảm bảo 

Trần Quốc 

Hùng 

Phó Trưởng phòng Đo 

đạc, đăng ký và Kinh tế 

đất 

Vũ Huy Hoàng 

Chuyên viên phòng Đo 

đạc, đăng ký và Kinh tế 

đất 

3 

Trần Việt 

Hùng 

Phó Trưởng phòng Quy 

hoạch - Kế hoạch đất 

đai 
Giải pháp cải tiến trong công tác bàn giao 

đất tại thực địa nhằm nâng cao công tác 

quản lý Nhà nước trong công tác giao đất, 

cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất 

Trương Hoài 

Nam 

Phó Trưởng phòng Quy 

hoạch - Kế hoạch đất 

đai 

Trần Thị Yến 

Chuyên viên phòng 

Quy hoạch - Kế hoạch 

đất đai 

4 

Phạm Đức 

Hiệp 
Chánh Thanh tra 

Nâng cao phương pháp tổ chức theo dõi, 

đôn đốc, kiểm tra việc việc thực hiện kết 

luận thanh tra 

Nguyễn Thị 

Hương Giang 
Phó Chánh Thanh tra 

Nguyễn Thị 

Chung 
Thanh tra viên 

5 

Đỗ Quang 

Trung 
Phó Giám đốc Sở  

Giải pháp cải tiến phương pháp tổ chức 

thực hiện đôn đốc các cơ sở thực hiện giấy 

phép khai thác, sử dụng nước 
Nguyễn Thị 

Thu Hường 

Trưởng phòng Tài 

nguyên nước và 

Khoáng sản 

6 

Bùi Công Mậu Phó Giám đốc Sở  
Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác giao 

khu vực biển trên địa bàn tỉnh Nam Định Lưu Thị Mây 
Trưởng phòng phòng 

Biển, KTTV và BĐKH 

7 
Phạm Ngọc 

Chất 

Phó Giám đốc Trung 

tâm Thông tin, dữ liệu 

và PTQĐ 

Giải pháp (quản lý) cải tiến trình tự tổ 

chức thực hiện lập hồ sơ thu hồi đất phục 

vụ đấu giá quyền sử dụng đất 



 

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị Tên sáng kiến 

8 

Đỗ Văn Vỹ 

Phó Giám đốc Trung 

tâm Thông tin, dữ liệu 

và PTQĐ 
Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tiếp 

nhận hồ sơ tại bộ phận tiếp nhận và trả kết 

quả của các Chi nhánh Văn phòng Đăng 

ký đất đai Trần Thị Hiên 

Nhân viên Trung tâm 

Thông tin, dữ liệu và 

PTQĐ 

9 

Nguyễn Thành 

Trung 

Giám đốc Trung tâm 

Quan trắc và Phân tích 

TNMT 

Giải pháp nâng cao hiệu quả trong quản lý 

điều hành thực hiện nhiệm vụ 

Nguyễn Thị 

Hồng Thắm 

Phó Giám đốc Trung 

tâm Quan trắc và Phân 

tích TNMT 

Vũ Văn Thể 

Phó Giám đốc Trung 

tâm Quan trắc và Phân 

tích TNMT 

10 

Nguyễn Đức 

Hòe 

Phó Trưởng phòng Kỹ 

thuật thuộc Trung tâm 

Kỹ thuật và Công nghệ 

địa chính 
Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác đo 

đạc thành lập bản đồ địa chính thông qua 

ứng dụng TMV-MAP SOULUTION 6.0 

Bùi Minh Sơn 

Phó Giám đốc Trung 

tâm Kỹ thuật và Công 

nghệ địa chính 

11 Đỗ Văn Tuân 

Viên chức Trung tâm 

Ứng dụng phát triển 

công nghệ môi trường 

Giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả 

thực hiện công việc chuyên môn được 

giao 

12 

Đoàn Đại 

Trường 

Giám đốc Văn phòng 

Đăng ký đất đai 
Ứng dụng giải pháp kỹ thuật quản lý các 

trưởng hợp phải tạm dừng hoặc dừng thực 

hiện các quyền của người sử dụng đất theo 

yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền trên 

VBDLIS 

Vũ Quốc Hiệp 
Phó Giám đốc Văn 

phòng Đăng ký đất đai 

Nguyễn Văn 

Thông 

Trưởng phòng Hành 

chính - Tổng hợp thuộc 

Văn phòng Đăng ký đất 

đai 

13 
Nguyễn Mạnh 

Sơn 

Giám đốc CN Văn 

phòng Đăng ký đất đai 

huyện Nam Trực 

Giải pháp kỹ thuật nâng cao chất lượng 

cập nhật hồ sơ địa chính, cấp GCN QSD, 

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn 

liền với đất trên địa bàn huyện Nam Trực 

14 
Ngô Thị Hiền 

Dịu 

Phó Giám đốc CN Văn 

phòng Đăng ký đất đai 

thành phố Nam Định 

Ứng dụng công nghệ thông tin, lồng ghép 

bản đồ qua các thời kỳ để phục vụ cấp 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần 

đầu cho hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn 

thành phố Nam Định 

 


		2023-12-11T16:04:47+0700


		2023-12-11T16:13:39+0700


		2023-12-11T16:22:32+0700


		2023-12-11T16:22:32+0700




